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СВЕДЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ СТАРШИХ ВОЗРАСТОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	
	Численность граждан, имеющих право 
на меры
 социальной 
поддержки, 
человек
	Численность граждан, получивших регулярную денежную выплату, 
человек
	Средний 
размер 
регулярной денежной 
выплаты, 
руб. в месяц на одного 
получателя
	Численность граждан, получивших 
единовременную 
денежную 
выплату, 
человек
	Средний размер единовременной денежной 
выплаты, 
руб. 
на одного 
получателя

	2022

	Категории населения, отнесенные к компетенции Российской Федерации:
	
	
	
	
	

	инвалиды войны
	282
	80
	477
	8
	8019

	ветераны Великой Отечественной войны, кроме тружеников тыла
	718
	63
	261
	17
	7494

	ветераны боевых действий
	1415
	-
	-
	23
	3913

	члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий
	1225
	-
	-
	86
	4147

	инвалиды 
	56774
	-
	-
	188
	3388

	Категории населения, отнесенные к компетенции субъектов Российской Федерации: 
	
	
	
	
	

	труженики тыла
	4656
	3430
	1783
	670
	41858

	ветераны труда 
	329033
	304005
	1316
	64
	3398

	реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий
	9676
	9189
	2000
	395
	12934

	Другие категории граждан в соответствии с нормативными правовыми актами и региональными программами субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления:
	
	
	
	
	

	пенсионеры, не относящиеся к льготным категориям
	864052
	5571
	2970
	864052
	827

	пенсионеры, получающие региональную социальную доплату к пенсии
	-
	-
	-
	X
	X

	пенсионеры из числа бывших государственных служащих 
	3598
	3575
	13991
	949
	35529
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